
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XIX отчетно-выборной конференции 

Бурятского республиканского отделения 
Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

г. Улан-Удэ 17 июля 2020 г.

Об итогах работы Совета
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

Заслушав отчетный доклад заместителя председателя Бурятского 

республиканского отделения Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» (далее БРО 

ОГО ВФСО «Динамо») Цойжилова Б.Ц. о деятельности Совета 

республиканской организации в период с 2015 по 2020 г.г., XIX отчетно- 

выборная конференция БРО ОГО ВФСО «Динамо» отмечает активную работу 

президиума Совета и попечительского Совета БРО ОГО ВФСО «Динамо» по 

рассмотрению вопросов уставной деятельности организации, улучшение 

показателей финансово-хозяйственной деятельности, отдельные успехи в 

физкультурно-массовой и спортивной работе. В целях закрепления и 

улучшения достигнутых результатов в уставной деятельности БРО ОГО ВФСО 

«Динамо», XIX отчетно-выборная конференция БРО ОГО ВФСО «Динамо»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать работу Совета БРО ОГО ВФСО «Динамо» за истекший 

пятилетний период удовлетворительной.

2. Исполнительным органам БРО ОГО ВФСО «Динамо»:

2.1. продолжить работу по реализации приоритетных уставных задач 

Общества «Динамо» по развитию служебно-прикладных видов спорта, 



совершенствованию физической подготовки сотрудников органов безопасности 

и правопорядка республики, развитию детско-юношеского спорта, подготовке 

резерва для спорта высших достижений, развитию ветеранского динамовского 

движения и профилактике асоциального поведения в молодежной среде;

2.2. продолжить работу по развитию материально-технической базы 

региональной организации, необходимой для развития служебно-прикладных 

видов спорта, спорта высших достижений и детско-юношеского спорта;

2.3. принять необходимые меры по защите имущественных интересов 

БРО «Динамо» на спорные объекты, указанные в Акте проверки имущества 

ОГО ВФСО «Динамо», утвержденного 17.12.2002 г. заместителем Министра 

имущественных отношений Российской Федерации.

3. Председателям первичных организаций (КФК):

3.1. обеспечить эффективное руководство деятельностью возглавляемых 

первичных организаций;

3.2. обеспечить своевременное выполнение решений вышестоящих 

органов управления Общества «Динамо».

Председательствующий А.В. Семенюк



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XIX отчетно-выборной конференции 

Бурятского республиканского отделения 
Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

г. Улан-Удэ

О результатах проверки финансовой 
и хозяйственной деятельности 
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

17 июля 2020 г.

XIX отчетно-выборная конференция Бурятского республиканского 

отделения Общественно-государственного объединения «Всероссийское 

физкультурно-спортивное общество «Динамо» (далее БРО ОГО ВФСО 

«Динамо»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Доклад председателя контрольно-ревизионной комиссии БРО ОГО 

ВФСО «Динамо» Баирова Тамира Бартановича о результатах проверки 

финансовой и хозяйственной деятельности региональной организации за 

период с 2015г. по 2020г. утвердить.

Председательствующий А.В. Семенюк



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XIX отчетно-выборной конференции 

Бурятского республиканского отделения 
Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

г. Улан-Удэ 17 июля 2020 г.

О председателе БРО
ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с Уставом Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» (ст. 6.6.18, 

6.6.33), XIX отчетно-выборная конференция Бурятского республиканского 

отделения Общественно-государственного объединения «Всероссийское 

физкультурно-спортивное общество «Динамо» (далее БРО ОГО ВФСО 

«Динамо»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать председателем БРО ОГО ВФСО «Динамо» МУХИНА Максима

Ивановича, начальника Управления ФСБ России по Республике Бурятия.

Председательствующий А.В. Семенюк



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XIX отчетно-выборной конференции 

Бурятского республиканского отделения 
Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

г. Улан-Удэ 17 июля 2020 г.

О Совете БРО ОГО 
ВФСО «Динамо»

В соответствии с Уставом Общественно-государственного объединения 
«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» (ст. 6.6.18, 
6.6.20), XIX отчетно-выборная конференция Бурятского республиканского 
отделения Общественно-государственного объединения «Всероссийское 
физкультурно-спортивное общество «Динамо» (далее БРО ОГО ВФСО 
«Динамо»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать Совет БРО ОГО ВФСО «Динамо» в количестве 48 человек в 
следующем составе:

1. МУХИН
Максим Иванович

Начальник УФСБ России по
Республике Бурятия, генерал-майор

2. КУДИНОВ 
Олег Филиппович

Министр внутренних дел по Республике 
Бурятия, генерал-майор полиции

3. РОМАХИН
Сергей Александрович

Главный федеральный инспектор по 
Республике Бурятия, 
действительный государственный 
советник 3 класса

4. РЕЗНИЧЕНКО
Валерий Павлович

Начальник Пограничного управления 
ФСБ России по Республике Бурятия, 
генерал-майор



5. МАРКОВ
Александр Александрович

Начальник ГУ МЧС России по
Республике Бурятия, 
генерал-майор внутренней службы

6. ГАТИЛОВ
Сергей Николаевич

Начальник УФСВНГ России по
Республике Бурятия, 
полковник полиции

7. ЛИ
Марина Васильевна

Руководитель Управления ФНС России 
по Республике Бурятия,
Государственный советник Российской
Федерации 3 класса

8. ДАНИЛОВ 
Андрей Алексеевич

Командир войсковой части 57358, 
полковник

9. ЖАЛНИН
Геннадий Рувимович

Начальник УФСИН России по 
Республике Бурятия, 
полковник внутренней службы

Ю.ЕРТАНОВ
Петр Викторович

Руководитель УФССП России по 
Республике Бурятия, главный судебный 
пристав Республики Бурятия, 
капитан внутренней службы

П.ЦОЙЖИЛОВ
Баир Цыбикович

Заместитель председателя 
БРО ОГО ВФСО «Динамо», 
полковник внутренней службы

12. СЕМЕНЮК
Андрей Валерьевич

Заместитель председателя 
БРО ОГО ВФСО «Динамо», 
подполковник

13. АЮРОВ
Алдар Дармаевич

Начальник УУП ПДН Отдела МВД 
России по Джидинскому району, 
майор полиции

14. БАЗАРОВ
Альберт Леонидович

Старший инспектор ОГИБДД Отдела 
МВД России по Закаменскому району, 
старший лейтенант полиции

15. БУДАЕВ
Цынгунжап Бадраевич

Директор МБУ "СШ №15 "Динамо"



16. ВАЛЕЕВ
Владимир Тимарханович

Помощник начальника-начальник 
ОРЛС Управления МВД России по 
г. Улан-Удэ,полковник внутренней 
службы

17. ВАНЧУГОВ
Иван Александрович

Заместитель начальника Управления 
Росгвардии по Республике Бурятия, 
полковник полиции

18. ГРАСС
Александр Юрьевич

Командир отряда мобильного особого 
назначения «Кречет» Управления 
Росгвардии по Республике Бурятия, 
полковник полиции

19. ГУБЕНКОВ
Сергей Александрович

Заместитель командира ОСБ ДПС 
ГИБДД МВД по Республике Бурятия, 
майор полиции

20. ГЫРЫЛТУЕВ
Алексей Николаевич

Старшина направления тылового 
обеспечения, Отделения МВД России 
по Муйскому району, 
старшина внутренней службы

21. ДАМБАЕВ
Дмитрий Владимирович

Заместитель командира батальона 
ОБОКПО МВД по Республике Бурятия, 
майор полиции

22. ДАМБИЕВ
Баир Александрович

Помощник начальника отдела (по РЛС) 
- руководитель группы по работе с 
личным составом МО МВД России 
«Хоринский», старший лейтенант 
внутренней службы

23. ДУБШАНОВ
Саян Сономдагбаевич

Командир отделения ДПС ОГИБДД 
Отдела МВД России по Иволгинскому 
району, старший лейтенант полиции

24. ДУГАРНИМАЕВ 
Булат Баирович

Оперуполномоченный отделения 
уголовного розыска Отделения МВД 
России по Баунтовскому эвенкийскому 
району, капитан полиции

25. ЕСИПЕНКО
Андрей Сергеевич

Военнослужащий войсковой части 
2322, майор



26. ЕФИМОВ
Роман Сергеевич

Заместитель начальника ОНИ УРЛС 
МВД по Республике Бурятия, 
подполковник внутренней службы

27. ЖАНЧИПОВ
Николай Владимирович

Инспектор ДПС ГИБДД Отдела МВД 
России по Селенгинскому району, 
лейтенант полиции

28. ЗЕНКОВ
Андрей Михайлович

Старший офицер фельдсвязи отдела 
ГФС России в г. Улан-Удэ, 
капитан внутренней службы

29. ЗОЛОТАРЕВИЧ 
Геннадий Юрьевич

Начальник отделения ГИБДД МО МВД 
России «Северобайкальский», майор 
полиции

30. КАМЫНИН
Игорь Александрович

Юрисконсульт правового направления 
Улан-Удэнского линейного отдела 
МВД России на транспорте, 
лейтенант внутренней службы

31. КОМИССАРОВ
Олег Владимирович

Заместитель командира ОСН «Гром» 
УНК МВД по Республике Бурятия, 
подполковник полиции

32. ЛУЦЕНКО
Дмитрий Владимирович

Начальник отделения организации 
подготовки и пожарно-спасательного 
спорта ГУ МЧС России по Республике 
Бурятия, 
подполковник внутренней службы

33. МАНГУТОВ
Бадма Цырендашиевич

Заместитель руководителя Управления 
ФНС России по Республике Бурятия, 
советник государственной гражданской 
службы Российской Федерации 3 класса

34. МУНКУЕВ
Аюр Дылгырович

Инструктор группы профессиональной 
подготовки ОБ ППСП Управления 
МВД России по г. Улан-Удэ, 
лейтенант полиции

35. НАБИЕВ
Павел Анатольевич

Начальник специального отряда 
быстрого реагирования Бурятской 
таможни, полковник таможенной 
службы



36. ОВСЯННИКОВ
Денис Александрович

Специалист отделения по работе с 
личным составом Отдела МВД России 
по Кабанскому району, младший 
лейтенант внутренней службы

37. ПАВЛОВ
Батунай Маркович

Начальник отделения специального 
назначения, УФССП по Республике 
Бурятия, подполковник внутренней 
службы

38. ПЛЕСОВСКАЯ
Мария Григорьевна

Помощник начальника отдела (по РЛС) 
- руководитель группы по работе с 
личным составом Отдела МВД России 
по Мухоршибирскому району, 
капитан внутренней службы

39. САНЖИЕВ
Баир Самбуевич

Специалист по воспитательной работе 
группы по работе с личным составом 
Отделения МВД России по 
Тарбагатайскому району, 
лейтенант внутренней службы

40. СЛЮНЯЕВ
Валерий Петрович

Генеральный директор ООО 
«Пожарный», ветеран Общества 
«Динамо»

41.ТЕЛЕШЕВ
Константин Александрович

Начальник отдела ФМ и СР БРО 
«Динамо»,
подполковник внутренней службы

42. ТИТОВ
Константин Юрьевич

Старший специалист группы по работе 
с личным составом Отдела МВД 
России по Кяхтинскому району, 
капитан внутренней службы

43. ТОГМИТОВА
Гэрэлма Сергеевна

Помощник начальника отдела (по РЛС) 
- руководитель группы по работе с 
личным составом МО МВД России 
«Тункинский», майор внутренней 
службы

44. ХМЕЛЕВ
Иван Анатольевич

Оперативный дежурный дежурной 
части Отдела МВД России по 
Прибайкальскому району, капитан 
полиции



45. ЦЫБИКОВ
Соёл Саянович

Военнослужащий войсковой части 
31527, капитан

46. ЦЫБИКЖАПОВ 
Аюр Зориктуевич

Оперуполномоченный Группы 
экономической безопасности и 
противодействия коррупции Отдела 
МВД России по Заиграевскому району, 
старший лейтенант полиции

47. ШАРГАЕВ
Илья Альбертович

Помощник начальника отдела (по РЛС) 
- руководитель группы по работе с 
личным составом Отдела МВД России 
по Баргузинскому району, 
подполковник внутренней службы

48. ШАРАПОВА
Наталья Викторовна

Помощник начальника отдела 
(по РЛС) - руководитель группы по 
работе с личным составом Отдела МВД 
России по Бичурскому району, 
капитан внутренней службы

Председательствующий А.В. Семенюк



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XIX отчетно-выборной конференции 

Бурятского республиканского отделения 
Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

г. Улан-Удэ 17 июля 2020 г.

О ревизионной комиссии 
БРО ОГО ВФСО «Динамо»

В соответствии с (ст. 6.6.18., 6.6.38) Устава Общественно­

государственного объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное 

общество «Динамо», XIX отчетно-выборная конференция Бурятского 

республиканского отделения Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» (далее БРО 

ОГО ВФСО «Динамо»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Избрать ревизионную комиссию БРО ОГО ВФСО «Динамо» в 

количестве 4 человек в следующем составе:

1) БАИРОВ Тамир Вартанович - начальник ФЭО ОВО по г. Улан-Удэ ФГКУ 

«УВО ВНГ России по РБ»;

2) ИМЕСКЕНОВ Баир Саянович - начальник хозяйственного отдела УФНС 

России по РБ;

3) ЖАМСУЕВ Намсарай Владимирович - ревизор КРО МВД по РБ, старший 

лейтенант внутренней службы;

4) ЕРМОЛЕНКО Ирина Сергеевна - старший государственный таможенный 

инспектор отдела бухгалтерского учета и финансового мониторинга Бурятской 

таможни.

Председательствующий А.В. Семенюк



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
XIX отчетно-выборной конференции 

Бурятского республиканского отделения 
Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

г. Улан-Удэ 17 июля 2020 г.

О предоставлении полномочий

В соответствии с (ст. 6.6.18., 6.6.20) Устава Общественно­

государственного объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное 

общество «Динамо», XIX отчетно-выборная конференция Бурятского 

республиканского отделения Общественно-государственного объединения 

«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» (далее БРО 

ОГО ВФСО «Динамо»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Наделить Совет БРО ОГО ВФСО «Динамо» правом проведения замены 

членов Совета, сроком до очередной отчетно-выборной конференции БРО ОГО 

ВФСО «Динамо».

Председательствующий А.В. Семенюк


